

単 価 合 意 書

令和8年2月18日に契約したR6国道50号前橋笠懸道路赤堀今井地区改良その2工事（第1回変更）における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和08年02月18日

発注者 住所 群馬県高崎市栄町6-41

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局

高崎河川国道事務所長 杉崎 光広

受注者 住所 群馬県前橋市石倉町五丁目14番地の9

氏名 宮下工業株式会社

代表取締役 宮下 学

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良		式	1		92,921,230	
道路土工		式	1		51,523,741	
掘削工(ICT)		式	1		38,574,628	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 10,000m ³ 以上50,000m ³ 未満	m ³	0	284	0	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m ³ 未満	m ³	3,000	404.9	1,214,700	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m ³ 以上50,000m ³ 未満	m ³	0	214.8	0	
土砂等運搬 (1)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m ³	6,160	356.5	2,196,040	
土砂等運搬 (2)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m ³	0	603.4	0	
土砂等運搬 (2)-1(現場～仮置場)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m ³	26,640	726.9	19,364,616	
土砂等運搬 (2)-2(現場～仮置場)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m ³	5,030	838.8	4,219,164	
整地 (1)	残土受入れ地での処理	m ³	31,700	118.8	3,765,960	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m ³ 未満	m ³	34,800	223.9	7,791,720	
整地 (4)	敷均し(ルース)	m ³	180	124.6	22,428	
路体盛土工		式	0		0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	0	6,288	0	
路体盛土工(ICT)		式	1		766,400	
路体(築堤)盛土(ICT)		m3	3,200	239.5	766,400	
路床盛土工		式	0		0	
路床盛土	2.5m未満	m3	0	6,380	0	
路床盛土工(ICT)		式	1		6,658,416	
路床盛土(ICT)		m3	4,700	346.2	1,627,140	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
(3)		m3	5,360	713.1	3,822,216	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					
(2)		m3	5,400	223.9	1,209,060	
歩道盛土工		式	1		4,221,092	
歩道盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	170	787.6	133,892	
(1)		m3	650	6,288	4,087,200	
歩道盛土	2.5m未満	m3	650	6,288	4,087,200	
(2)		m3	1,400	239.5	335,300	
歩道盛土工(ICT)		式	1		335,300	
歩道盛土(ICT)		m3	1,400	239.5	335,300	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
路体外盛土工		式	1		62,880	
路体外盛土	2.5m未満	m3	10	6,288	62,880	
法面整形工(ICT)		式	1		905,025	
法面整形(切土部)(ICT)	埴質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	200	827.4	165,480	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	m2	1,410	524.5	739,545	
畦畔盛土工		式	0		0	
畦畔盛土		m3	0	8,724	0	
地盤改良工		式	1		208,110	
置換工		式	1		208,110	
置換 (1)	埋戻し 平均施工幅1m未満	m3	30	3,135	94,050	
置換 (2)	埋戻し 平均施工幅1m以上4m未満	m3	60	1,901	114,060	
カルバート工		式	1		508,822	
作業土工		式	1		219,710	
床掘り (1)	土砂 標準	式	0		0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
床掘り (2)	土砂 小規模	式	0		0	
床掘り (2)	土砂 平均施工幅1m以上2m未満	式	1		32,772	
埋戻し (1)	土砂 最大埋戻幅1m以上4m未満	式	0		0	
埋戻し (2)	土砂 小規模	式	1		30,008	
基面整正 (1)		式	1		21,965	
土砂等運搬 (4)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	0		0	
土砂等運搬 (4)(現場～仮置場)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		120,720	
整地 (2)	残土受入れ地での処理	式	1		14,245	
プレキャストカルバート工		式	1		289,112	
プレキャストボックス (1)	内幅 0.3m 内高 0.3m	m	0	26,972	0	
プレキャストボックス (2)	内幅 0.8m 内高 0.6m	m	0	78,650	0	
プレキャストボックス (3)	内幅 0.4m 内高 0.25m	m	8	36,139	289,112	
排水構造物工		式	1		29,220,020	
作業土工		式	1		2,125,321	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
床掘り (3)	土砂 標準	式	1		9,112	
床掘り (4)	土砂 平均施工幅1m以上2m未満	式	1		107,160	
床掘り (5)	土砂 小規模	式	1		561,330	
埋戻し (3)	土砂 最大埋戻幅1m以上4m未満	式	1		3,744	
埋戻し (4)	土砂 最大埋戻幅1m未満	式	1		460,800	
埋戻し (5)	土砂 小規模	式	1		562,650	
基面整正 (2)		式	1		14,325	
土砂等運搬 (5)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	0		0	
土砂等運搬 (5)(現場～仮置場)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		29,076	
土砂等運搬 (6)(現場～仮置場)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		331,980	
整地 (3)	残土受入れ地での処理	式	1		45,144	
側溝工		式	1		23,680,692	
プレキャストU型側溝 (1)	300B 300×300×600	m	371	8,955	3,322,305	
プレキャストU型側溝 (2)	360B 360×360×600	m	42	9,709	407,778	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄU型側溝 (3)	PU2-B300-H300	m	102	7,248	739,296	
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄU型側溝 (4)	PU2-B800-H700	m	237	36,219	8,583,903	
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄU型側溝 (5)	PU2-B900-H700	m	79	37,487	2,961,473	
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄU型側溝 (6)	PU2-B900-H900	m	98	44,013	4,313,274	
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄU型側溝 (7)	PU3-B300-H300	m	165	7,780	1,283,700	
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄU型側溝 (8)	PU3-B300-H400	m	12	9,349	112,188	
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄL型側溝 (1)	L型街渠ﾌﾞﾛｯｸ(乗入れ)	m	12	16,371	196,452	
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄL形側溝 (2)	L型街渠ﾌﾞﾛｯｸ(切下げ)	m	4	17,220	68,880	
側溝蓋 (1)	ｺﾝｸﾘｰﾄ蓋 B300用 歩道用	枚	182	1,630	296,660	
側溝蓋 (2)	ｸﾞﾚｰﾁﾝｸﾞ 蓋 B300用 歩道用	枚	11	19,910	219,010	
側溝蓋 (7)	ｺﾝｸﾘｰﾄ蓋 B300用 車道用	枚	319	2,388	761,772	
側溝蓋 (8)	ｸﾞﾚｰﾁﾝｸﾞ 蓋 B300用 車道用	枚	0	23,890	0	
側溝蓋 (9)	ｸﾞﾚｰﾁﾝｸﾞ 蓋 B300用 車道用 並目	枚	17	24,353	414,001	
管渠工		式	1		944,136	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
暗渠排水管	VP φ 300	m	4	8,764	35,056	
高耐圧ポリエチレン管	φ 300 ハウエル管(有孔管)	m	30	24,306	729,180	
高密度ポリエチレン管	φ 300 30° 曲管	本	4	41,602	166,408	
接続コンクリート巻	500×500×300 18-8-25(20)(高炉) W/C指定なし	箇所	2	6,746	13,492	
集水桝・マンホール工		式	1		2,469,871	
現場打ち集水桝 (1)	600×600×600(車) 18-8-25(20)(高炉)	箇所	5	52,362	261,810	
現場打ち集水桝 (2)	600×600×600(歩) 18-8-25(20)(高炉)	箇所	4	52,362	209,448	
現場打ち集水桝 (3)	700×700×600(歩) 18-8-25(20)(高炉)	箇所	1	58,620	58,620	
現場打ち集水桝 (4)	1200×1200×1000(歩) 18-8-25(20)(高炉)	箇所	3	106,817	320,451	
現場打ち集水桝 (5)	1200×1200×1200(歩) 18-8-25(20)(高炉)	箇所	1	187,717	187,717	
現場打ち集水桝 (6)	1000×1000×1000(歩) 18-8-25(20)(高炉)	箇所	1	94,349	94,349	
現場打ち集水桝 (7)	1000×1000×1100(歩) 18-8-25(20)(高炉)	箇所	1	140,877	140,877	
現場打ち集水桝 (8)	1400×1400×1200(歩) 18-8-25(20)(高炉)	箇所	1	216,552	216,552	
蓋 (1)	グレーチング 蓋 600×600用 車道用 T-25 ボルト固定式	枚	5	59,184	295,920	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
蓋 (2)	グレーチング 蓋 600×600用 歩道用 落込式(鎖付)	枚	4	29,842	119,368	
蓋 (3)	グレーチング 蓋 700×700用 歩道用 落込式(鎖付)	枚	1	35,303	35,303	
蓋 (4)	グレーチング 蓋 1200×1200用 歩道用 落込式(鎖付)	枚	4	132,364	529,456	
舗装工		式	1		282,218	
アスファルト舗装工 (1)前橋・西久保線		式	1		282,218	
下層路盤(歩道部)	再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 200mm	m2	34	1,137	38,658	
上層路盤(歩道部)	粒度調整碎石 M-30 仕上り厚 100mm	m2	34	1,085	36,890	
基層(歩道部) (1)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m以上	m2	34	1,799	61,166	
基層(歩道部) (2)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m以上	m2	34	1,712	58,208	
表層(歩道部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m以上	m2	34	1,736	59,024	
上層路盤(車道・路肩部)	再生瀝青安定処理(40) 舗装厚 100mm 1.4m未満	m2	3	4,210	12,630	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満	m2	3	2,595	7,785	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満	m2	3	2,619	7,857	
構造物撤去工		式	1		238,516	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
構造物取壊し工		式	1		187,008	
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工	m3	6	17,901	107,406	
コンクリート構造物取壊し (2)	無筋構造物 機械施工	m3	3	10,275	30,825	
舗装版切断	アスファルト舗装版 舗装版厚 5cm	式	0		0	
舗装版切断 (2)	アスファルト舗装版 舗装版厚 3cm	m	6	663.3	3,979	
舗装版切断 (3)	アスファルト舗装版 舗装版厚 19cm	m	16	1,416	22,656	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 5 c m	m2	0	568.6	0	
舗装版破碎 (2)	アスファルト舗装版 舗装版厚 3cm	m2	34	579.6	19,706	
舗装版破碎 (3)	アスファルト舗装版 舗装版厚 19cm	m2	3	812.3	2,436	
運搬処理工		式	1		51,508	
殻運搬 (1)	アスファルト殻	m3	2	1,303	2,606	
殻運搬 (2)	コンクリート殻(鉄筋)	m3	6	3,267	19,602	
殻運搬 (3)	コンクリート殻(無筋)	m3	3	2,726	8,178	
殻処分 (1)	アスファルト殻	m3	2	1,957	3,914	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻処分 (2)	コンクリート殻(鉄筋)	m3	6	2,314	13,884	
殻処分 (3)	コンクリート殻(無筋)	m3	3	1,108	3,324	
処分工		式	1		5,882,890	
大型土のう工		式	1		1,540,630	
大型土のう		袋	130	11,851	1,540,630	
大型土のう工 (夜間)		式	1		4,342,260	
土砂等運搬 (7)		t	156	10,851	1,692,756	
土砂等処分		t	156	16,984	2,649,504	
仮設工		式	1		5,056,913	
排水構造物撤去工		式	1		24,146	
排水管撤去	VU φ 150	m	157	153.8	24,146	
仮水路工		式	1		841,629	
仮排水管	高密度ポリエチレン管 φ 300 設置・撤去	m	127	6,627	841,629	
交通管理工		式	1		4,191,138	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通誘導警備員		式	1		4,191,138	
直接工事費		式	1		92,921,230	
共通仮設費		式	1		30,536,756	
共通仮設費		式	1		21,068,826	
準備費		式	1		2,033,564	
除草		式	1		617,549	
木柵撤去		式	1		979,455	
木根等処分費		式	1		153,485	
廃棄物処分費	廃ﾌﾟﾗｽﾁｯｸ類	式	1		283,075	
事業損失防止施設費		式	1		1,198,352	
家屋調査費		式	1		1,198,352	
技術管理費		式	1		16,932,956	
保守管理(ICT)		式	0		0	
保守管理(ICT)		式	1		68,111	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
システム初期費(ICT)		式	1		1,060,770	
道路施設基本データ作成費用		式	1		58,476	
土壌分析調査費		式	1		10,445,484	
BIM/CIM適用工事に要する費用		式	1		2,104,194	
3次元起工測量・3次元設計データの作成費用(ICT)		式	1		2,038,143	
3次元出来形管理・3次元データ納品(ICT)		式	1		1,157,778	
現場環境改善費(率計上)		式	1		903,954	
共通仮設費(率計上)		式	1		9,467,930	
純工事費		式	1		123,457,986	
現場管理費		式	1		33,962,450	
工事原価		式	1		157,420,436	
一般管理費等		式	1		23,279,564	
工事価格		式	1		180,700,000	
消費税相当額		式	1		18,070,000	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事費計		式	1		198,770,000	